



# Afschrijvingslijst

- Inboedelverzekering
- Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren
- Reisverzekering
- Afschrijvingslijst

## Inboedelverzekering

Hoeveel krijgt u voor uw inboedel vergoed bij schade en hoe wordt het schadebedrag berekend? Dagwaarde en nieuwwaarde zijn hierbij belangrijke begrippen. De dagwaarde is de waarde van een item uit uw inboedel (bijvoorbeeld een stoel, bank of tv) op het moment van schade. Dit wordt ook wel eens de restwaarde genoemd. Wat hetzelfde item uit uw inboedel vandaag bij aankoop kost, noemen wij de nieuwwaarde.

Volgens de polisvoorwaarden wordt de nieuwwaarde

vergoed, tot het moment dat het beschadigde item uit uw inboedel minder waard is dan 40% van de huidige nieuwwaarde.

Maar wanneer is een item minder waard dan 40% van de nieuwwaarde? De meest voorkomende inboedel items worden weergegeven in een lijst met daarbij de gemiddelde levensduur.

Voorbeeld:

Wanneer een item een levensduur heeft van 5 jaar, dan wordt dat item elk jaar 20% minder waard. Gerekend vanaf de aankoopdatum van dat nieuwe item tot aan de schadedatum is de waarde daarvan na 3 jaar dus minder dan 40% van de nieuwwaarde. Gebeurt de schade na 3 jaar, dan berekenen wij

de schade-uitkering naar dagwaarde. Gebeurt de schade bijvoorbeeld na 2 jaar, dan is het item nog meer dan 40% van de nieuwwaarde waard en vergoeden wij nieuwwaarde.

Goederen houden altijd een waarde. Wij hanteren een minimale vergoeding van 15% van de nieuwwaarde. Naast het vergoeden van het beschadigde item, kunnen wij er ook voor kiezen om de herstelkosten te vergoeden. Er kan wel een eigen risico van toepassing zijn.

Om voor u inzichtelijk te maken wat de levensduur is van items uit uw inboedel vindt u hier een overzicht. De zogenaamde **afschrijvingslijst**.



## Aansprakelijkheids- verzekering voor Particulieren

Wanneer u als verzekerde per ongeluk schade toebrengt aan derden, kan er voor de schade die de benadeelde lijdt dekking zijn op uw Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren (AVP).

Hoeveel krijgt de benadeelde voor zijn of haar schade vergoed? De AVP vergoed altijd schade berekend naar dagwaarde. De dagwaarde is de waarde van een bepaald item op het moment van schade. Dit wordt ook wel eens de restwaarde genoemd. Hoe wordt de dagwaarde berekend? De meest voorkomende items

worden weergegeven in een lijst met daarbij de gemiddelde levensduur.

Voorbeeld:

Wanneer een item een levensduur heeft van 5 jaar, dan wordt dat item elk jaar 20% minder waard. Gerekend vanaf de aankoopdatum zaak tot aan de schadedatum, is de afschrijving daarvan na 2 jaar dus 40% van de nieuwwaarde. Wanneer de schade 2 jaar na aankoop gebeurt, vergoeden wij 60% van de nieuwwaarde.

Goederen houden altijd een restwaarde. Wij hanteren een

minimale vergoeding van 15% van de nieuwwaarde.

Naast het vergoeden van het beschadigde item, kunnen wij er ook voor kiezen om de herstelkosten te vergoeden.

Om voor u inzichtelijk te maken voor welke zaken nu welke levensduur aan wordt gehouden vindt u hier een overzicht. De zogenaamde **afschrijvingslijst**.





## Reisverzekering

Hoeveel krijgt u voor uw bagage vergoed bij schade? De reisverzekering vergoedt altijd schade berekend naar dagwaarde. De dagwaarde is de waarde van een bepaald item op het moment van schade. Dit wordt ook wel eens de restwaarde genoemd. Hoe wordt de dagwaarde berekend? De meest voorkomende items worden weergegeven in een lijst met daarbij de gemiddelde levensduur.

Voorbeeld:  
Wanneer een item een levensduur heeft van 5 jaar, dan wordt dat item elk jaar 20% minder waard. Gerekend vanaf de aankoopdatum tot aan de schadedatum, is de afschrijving daarvan na 2 jaar dus 40% van de nieuwwaarde. Wanneer de schade 2 jaar na aankoop gebeurt, vergoeden wij 60%.

Goederen houden altijd een restwaarde. Wij hanteren een minimale vergoeding van 15%

van de nieuwwaarde. Naast het vergoeden van het beschadigde item, kunnen wij er ook voor kiezen om de herstellkosten te vergoeden. Er kan wel een eigen risico van toepassing zijn.

Om voor u inzichtelijk te maken voor welke zaken nu welke levensduur aan wordt gehouden vindt u hier een overzicht. De zogenaamde **afschrijvingslijst**.



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

## Afschrijvingslijst

	Omschrijving	Bijzonderheden		Jaren	% per jaar
A	Aansteker		Tot € 45,-	5	20,0
			Tot € 115,-	8	12,5
			Vanaf € 115,-	10	10,0
		Gemaakt van edelmetaal		5	20,0
	Afzuigkap	Los		10	10,0
	Airconditioning	Mobiel		10	10,0
		Vast		15	6,7
		Luchtgordijn		10	10,0
	Alarmsysteem	Niet gecertificeerd		5	20,0
		BORG gecertificeerd		15	6,7
	Antenne	Traditioneel		5	20,0
		Schotelantenne		7	14,3
		Tuner/decoder/digitenne		7	14,3
	Aquarium	Merkloos/ zelfbouw		5	20,0
		Merk		10	10,0
		Pomp		5	20,0
		Verwarming		5	20,0
		Filter		5	20,0
	Audiovisuele-apparatuur	Beamer/LCD-projector		5	20,0
		BlueRay-speler		8	12,5
		CD's/DVD's (maximaal € 10,00 per stuk)		5	20,0
		CD-speler/brander	Tot € 300,-	5	20,0
			Vanaf € 300,-	8	12,5
		DVD-speler/brander/recorder	Tot € 250,-	5	20,0
			Vanaf € 250,-	8	12,5
		Harddiskrecorder		10	10,0
		iPod / mp3- of mp4-speler	Tot € 150	3	33,3
			Vanaf € 150	5	20,0
		Hoofdtelefoon	Tot € 300,-	5	20,0
			Vanaf € 300,-	10	10,0
		Mini/midi sets	Tot € 200,-	6	16,7
			Vanaf € 200,-	10	10,0
		Portable spelers (CD/minidisk/DVD/TV)	Tot € 100,-	2	50,0
€ 100,- tot € 250,-			4	25,0	
Vanaf € 250,-			6	16,7	
Televisie (LCD.TFT.Plasma)		Tot € 750,-	6	16,7	
		Vanaf € 750,-	8	12,5	
Tuner, Versterkers en Boxen			10	10,0	
Videocamera digitaal		5	20,0		
Videorecorder		5	20,0		
Autoaccessoires	Car stereo		5	20,0	
	DVD-speler/ LCD-tv		5	20,0	
	Fietsendrager		10	10,0	



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

	Imperial		10	10,0	
	Navigatiesysteem		5	20,0	
	Ski-/ bagagebox		10	10,0	
	Sneeuwkettingen		4	25,0	
	Autostoeltje	Kinderstoel tot 18 maanden	4	25,0	
		Kinderstoel vanaf 18 maanden	6	16,7	
<b>B</b>	Baby-artikelen	Kinderstoel	6	16,7	
		Kinderledikantje	4	25,0	
		Kinderwagen	5	20,0	
		Wipstoel	4	25,0	
	Behang		7	14,3	
	Biljartlaken	Particulier	10	10,0	
		Normaal gebruik 0 - 750 uur	2	50,0	
		Intensief gebruik 750 - 1000 uur	1	100,0	
	Biljartkeu		10	10,0	
	Boeken		4	25,0	
	Boten	Opblaas/vouwbaar	Tot € 50,-	2	50,0
			€ 50,00 tot € 100,-	4	25,0
			Vanaf € 100,-	6	16,7
	Brievenbus		10	10,0	
	Brillen	Zie kopje Brillen onderaan deze lijst.			
		Zonnebril	4	25,0	
	Briletui		5	20,0	
	Bromfiets/ bromscooters	Zie kopje Bromfietsen onderaan deze lijst.			
	Buitenboordmotor	1e jaar 25%			
		2e jaar 10% over 75%			
		3e jaar 10% over 75% minus 10% etc.			
<b>C</b>	Calculator	Tot € 25,-	3	33,3	
		Vanaf € 25,-	5	20,0	
	Computer	CD-rom / CD-rw	€ 10,-		
		DVD-rom	€ 10,-		
		Desktop	Tot € 750,-	5	20,0
			Vanaf € 750,-	7	14,3
		E-reader		4	25,0
		Geheugenkaart	afhankelijk van MB / GB		
			Vanaf € 300,-	4	25,0
		Laptop/ notebook	Tot € 750,-	4	25,0
			Vanaf € 750,-	6	16,7
		Monitor (CRT)		4	25,0
		Monitor (TFT/ LCD)		6	16,7
		Overige apparatuur		4	25,0
		PDA / Tablet	Tot € 300,-	2	50,0
		Portable spelcomputer (PSP/ Nintendo DS e.d.)		4	25,0
		Printer/ scanner		4	25,0
		Servers/ netwerken		5	20,0
		Software	Systeem/ besturing	4	25,0





REISVERZEKERING



THUISPAKKET

		* indien upgrades zijn aangeschaft	Toepassingssoftware	4	25,0	
		Langere termijn	Spellen/ overige	2	50,0	
		Spelcomputer	(playstation/ x-box/ e.d.)	4	25,0	
		Videoband (voorbespeeld)	€ 2,50			
		Videoband (onbespeeld)	€ 1,-			
	Computerspelletjes			3	33,3	
	Contactlenzen	Zacht		2	50,0	
		Hard		3	33,3	
		Vocht-/zuurstofdoorlatend		2	50,0	
	CV-installatie	CV-ketel		15	6,7	
		Radiatoren + overige		30	3,3	
<b>D</b>	Dekbed	Tot 15% dons		8	12,5	
		Tot 65% dons		10	10,0	
		Fiberfill		5	20,0	
	Deken	Elektrisch		8	12,5	
		Wol		10	10,0	
	Duikersartikelen	Ademapparatuur		5	20,0	
		Duikpak en trimvest		4	25,0	
		Zuurstoffles		6	16,7	
		Loodgordel		20	5,0	
		Bril/ snorkel/ vliezen		3	33,3	
Duikcomputer			5	20,0		
<b>F</b>	Fietsen	ATB/ Racefiets (ook e-bike)	Sportgebruik	5	20,0	
			Normaal gebruik	7	14,3	
			Driewieler/ step		3	33,3
			Kinderfiets tot 14 jaar		4	25,0
			Volwassenen (ook e-bike)	Tot € 250,-	6	16,7
		€ 250,- tot € 500,-		8	12,5	
		Vanaf € 500,-		10	10,0	
			Vouwfiets		5	20,0
			Crossfietsen		3	33,3
		Foto- & Filmapparatuur	Filmcamera digitaal	Tot € 250,-	3	33,3
	Vanaf € 250,-			5	20,0	
	Filmzoon		Tot € 115,-	8	12,5	
			Vanaf € 115,-	10	10,0	
			Accessoires		5	20,0
	Belichtingsmeter			10	10,0	
	Diaprojector			15	6,7	
Digitale fotocamera/ spiegelreflexcamera	Tot € 250,-		6	16,7		
	€ 250,- tot € 500,-		8	12,5		
	Vanaf € 500,-		10	10,0		
	Doka-apparatuur			15	6,7	
Flitser	Tot € 75,-		6	16,7		
	Vanaf € 75,-		10	10,0		
Objectief	Tot € 250,-	10	10,0			
	Vanaf € 250,-	15	6,7			
	Statief		15	6,7		



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

<b>G</b>	Gehoorapparaat	Zie kopje Gehoorapparaten onder aan deze lijst.			
	Geneesmiddelen	Er wordt rekening gehouden met vergoeding door zorgverzekeraar. Vergoeding 100%.			
	Gereedschap	Elektrisch	Tot € 250,-	6	16,7
			Vanaf € 250,-	10	10,0
		Hand		10	10,0
		Grasmaaiers		10	10,0
	Gordijnen	Geweven/bedrukt		7	14,3
		Gevoerd		10	10,0
		Glasvezel		8	12,5
		Velours		10	10,0
		Velours en gevoerd		15	6,7
		Vitrage		10	10,0
	GPS-ontvanger	(Outdoorsport)		5	20,0
<b>H</b>	Haardroogkap		10	10,0	
	Haarstukje/pruik	Tot € 45,-	3	33,3	
		Vanaf € 45,-	5	20,0	
	Helm	ATB/racefiets/skeeler		6	16,7
		Bromfiets		4	25,0
		Motor		6	16,7
		ATB/racefiets/skeeler		6	16,7
	Hengelsportartikelen	Duurzame artikelen	Tot € 250,-	5	20,0
			€ 250,- tot € 500,-	10	10,0
			Vanaf € 500,-	15	6,7
		Verbruiksartikelen	(lijnen, lood, etc.)	2	50,0
	Huishoudelijke apparatuur (incl. witgoed)	Afzuigkap		10	10,0
		BBQ		7	14,3
		Broodrooster		10	10,0
		Blender/ keukenmachine/ mixer		10	10,0
		Centrifuge		12,5	8,0
		Diepvries	Tot € 300,-	10	10,0
			Vanaf € 300,-	15	6,7
		Föhn en overige haarverzorging		5	20,0
Fornuis			15	6,7	
Friteuse (huishoudelijk)			6	16,7	
Koelkast		Tot € 300,-	10	10,0	
		Vanaf € 300,-	15	6,7	
Koelvriescombinatie		(Side-by-side en Amerikaanse koelkast)	12	8,3	
Koffiemolen		Elektrisch	7	14,3	
Koffiezetapparaat		Normaal	5	20,0	
		Espressomachine	10	10,0	
		Inductie	15	6,7	
Kookplaat		Elektrisch	15	6,7	
		Keramisch	15	6,7	
		Inductie	15	6,7	
Kooktoestel			10	10,0	
Magnetron		Tot € 225,-	5	20,0	
	€ 225,- tot € 450,-	8	12,5		



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

			Vanaf € 450,-	10	10,0
		Combimagnetron, grill, oven, stoomoven		10	10,0
		Stofzuiger		8	12,5
		Strijkijzer		8	12,5
		Tosti-apparaat		8	12,5
		Vaatwasmachine	Tot € 450,-	8	12,5
			Vanaf € 450,-	12	8,3
		Ventilator	Plafond	10	10,0
			Statief	8	12,5
		Wafelijzer	Elektrisch	8	12,5
		Waterkoker		8	12,5
		Wasdroger	Tot € 500,-	5	20,0
			Vanaf € 500,-	10	10,0
		Wasmachine	Tot € 500,-	5	20,0
			Vanaf € 500,-	10	10,0
<b>I</b>	Identiteitsbewijs	Conform geldigheidsduur		5	20,0
	Invalidenwagen	Er wordt rekening gehouden met vergoeding door zorgverzekeraar. Voor de waardebeoordeling wordt een deskundige geraadpleegd.			
<b>J</b>	Jaloezieën	Horizontale		10	10,0
		Verticale		10	10,0
<b>K</b>	Kachel	Elektrisch		15	6,7
		Gaskachel		15	6,7
	Kampeeruitrusting	Kampeermeubelen		5	20,0
		Kampeerkooktoestellen		5	20,0
		Luchtbed		4	25,0
		Slaapzak	Tot € 50,-	5	20,0
			Vanaf € 50,-	8	12,5
		Tent inclusief grondzeil	Tot € 250,-	5	20,0
			€ 250,- tot € 500,-	8	12,5
			Vanaf € 500,-	10	10,0
		Thermoskan		5	20,0
		Plastic servies		5	20,0
		Pannen		7	14,3
		Overige artikelen		8	12,5
	Kantoormeubilair	Bureau	Hout	8	12,5
			Staal	10	10,0
		Bureaustoel		5	20,0
	Keukengerei/eetgerei	Bestek, pannen e.d.		10	10,0
		Serviesgoed niet voor dagelijks gebruik	(porselein/ kristal)	15	6,7
		Serviesgoed voor dagelijks gebruik		5	20,0
		Glaswerk		10	10,0
		Plastic servies (mepal)		20	5,0
	Keukenboiler			10	10,0
	Kleding	Accessoires (riem, muts, das)		2	50,0
		Bruidskleding		5	20,0
		Badjas/ ochtendjas	Tot € 50,-	2	50,0





REISVERZEKERING



THUISPAKKET

		Vanaf € 50,-	4	25,0
Duster			3	33,3
Gelegenheidskleding/ avondkleding			5	20,0
Handschoenen (leer)			2	50,0
Handschoenen (stof)			2	50,0
Hoed/ pet (vilt/ stof)			2	50,0
Hoed/ pet (bont/ leer)			10	10,0
Hoed (handgemaakt)	Vanaf € 350,-		15	6,7
Kinderkleding (t/m 15 jaar)			2	50,0
Kleding volwassenen				
Blouse/ overhemd			3	33,3
Japon/ jurk	Tot € 125,-		3	33,3
	Vanaf € 125,-		5	20,0
Jas/ jack	Tot € 125,-		2	50,0
	Vanaf € 125,-		4	25,0
Jas (mantel)	Tot € 125,-		3	33,3
	Vanaf € 125,-		5	20,0
Jas leer/ suède/ alcantara			4	25,0
Jas bont			5	20,0
Jas plastic			2	50,0
Kostuum				
Colbert en pantalon			4	25,0
Deelschade colbert	85%			
Deelschade pantalon	65%			
Colbert, gilet en pantalon			4	25,0
Deelschade colbert	75%			
Deelschade gilet	40%			
Deelschade pantalon	40%			
Mantelpakje				
Jasje en rok/ pantalon			4	25,0
Deelschade jasje	80%			
Deelschade rok/ pantalon	70%			
Nachtkleding			3	33,3
Onderkleding			2	50,0
Luxe lingerie			3	33,3
Overige bovenkleding (truien, vesten e.d.)			3	33,3
Pantalon leer			4	25,0
Pantalon anders			3	33,3
Regenkleding			2	50,0
Rok leer/ suède			4	25,0
Rok anders			3	33,3
Sokken			1	100,0
Stropdas polyester			2	50,0
Stropdas zijde			4	25,0
Shawl/ stola	Bont		5	20,0
	Overige		2	50,0
T-shirt			2	50,0



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

	Trui/ vest/ sweater		3	33,3
	Sportkleding			
	Trainingspak		3	33,3
	Wedstrijdtenuue		3	33,3
	Zwemkleding		3	33,3
	Ruitersportkleding		5	20,0
	Overige sportkleding		3	33,3
	Werkkleding		2	50,0
	Uniform		3	33,3
	Vrijetijds-kleding		2	50,0
	Kinderschoenen tot 16 jaar		1	100,0
	Vanaf 16 jaar	Tot € 50,-	2	50,0
		Vanaf € 50,-	3	33,3
	Paardrijlaarzen	Leer	6	16,7
		Kunststof	3	33,3
	Sportschoenen		2	50,0
	Werkschoenen		2	50,0
Klok		Tot € 100,-	5	20,0
		€ 100,- tot € 250,-	10	10,0
		Vanaf € 250,-	20	5,0
Koffer/ weekendtas		Tot € 50,-	3	33,3
		€ 50,- tot € 100,-	4	25,0
		Vanaf € 100,-	8	12,5
	Lederen koffer/ tas		10	10,0
	Hardschalen koffer		10	10,0
Koelbox/ koeltas			4	25,0
Kunstgebit			8	12,5
Kussen	Dons		8	12,5
	Synthetisch		6	16,7
	Latexrubber		12	8,3
L Ladder	Aluminium	Particulier gebruik	30	3,3
	Hout	Particulier gebruik	15	6,7
Lederwaren	Agendaomslag		8	12,5
	Portefeuille		4	25,0
	Portemonnee		3	33,3
	Sleuteltuis en overige		3	33,3
Levensmiddelen	Onaangeboden	100% vergoeden		
	Aangeboden	50% vergoeden		
Linnengoed	Badhanddoeken		5	20,0
	Lakens en slopen		5	20,0
	Handdoeken		3	33,3
	Tafellaken	Wol/ damast/ kant	8	12,5
		Dagelijks gebruik	3	33,3
		Geweven	6	16,7
		Overig	5	20,0
	Badlaken		5	20,0
	Theedoeken		3	33,3
	Washandjes		3	33,3



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

	Luchtbed			4	25,0
<b>M</b>	Make-up	Onaangeboden	100% vergoeden		
		Aangeboden	50% vergoeden		
	Meubilair	Bankstellen en fauteuils			
		Gestoffeerd		8	12,5
		Klassiek		10	10,0
		Modern		8	16,7
		Leatherlook	Tot € 500,-	6	16,7
			Vanaf € 500,-	10	10,0
		Leder		15	6,7
		Klassiek		20	5,0
		Modern		10	10,0
		Eiken romp		20	5,0
		Losse kussens stof		8	12,5
		Losse kussens leder		12	8,3
		Bergmeubelen			
		Massief hout		25	4,0
		Houtfineer		15	6,7
		Kunststof fineer		10	10,0
		Slaapkamermeubelen			
		Kinder		5	20,0
		Tiener		10	10,0
		Volwassenen		15	6,7
		Matrassen			
		Boxspring		12	8,3
		Kind	Tot € 200,-	4	25,0
			Vanaf € 200,-	6	16,7
		Volwassenen	Tot € 300,-	8	12,5
			Vanaf € 300,-	12	8,3
		Watermatras		10	10,0
		Stoelen			
		Massief eiken/ hardhout		20	5,0
		Massief grenen/ hout		12	8,3
		Kunststof fineer		10	10,0
		Massief biezen zitting		8	12,5
		Massief met stoffen zitting		7	14,3
		Massief met lederen zitting		8	12,5
		Tafels			
		Massief eiken/ hardhout		20	5,0
		Massief grenen/ hout		15	6,7
		Houtfineer		12	8,3
		Kunststof fineer		10	10,0
		Glazen/ stenen blad		15	6,7
		Tuinmeubelen			
		Kunststof		5	20,0
	Metaal		10	10,0	
	Teak/ hardhout		10	10,0	
	Muziekinstrumenten	Algemeen	Tot € 1.000,-	10	10,0





REISVERZEKERING



THUISPAKKET

		Overig/kostbare muziekinstrumenten	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Indien aanwezig op basis van taxatierapport.</li> <li>• In andere situaties wordt een deskundige geraadpleegd.</li> </ul>			
<b>N</b>	Naaimachine		Tot € 400,-	10	10,0	
			Vanaf € 400,-	15	6,7	
<b>P</b>	Paraplu			3	33,3	
	Parasol		Tot € 100,-	3	33,3	
			Vanaf € 100,-	5	20,0	
	Parasolvoet			10	10,0	
	Paspoort			5	20,0	
	Pen/vulpen/vulpotlood		Tot € 15,-	2	50,0	
			€ 15,- tot € 50,-	5	20,0	
		Vanaf € 50,-	10	10,0		
	Edelmetaal		15	6,7		
<b>R</b>	Rijbewijs	100% vergoeden				
	Rolluiken	Bedrijfspanen		10	10,0	
		Woonhuizen		20	5,0	
		Kunststof		15	6,7	
	Aluminium		20	5,0		
<b>S</b>	Schaar			8	12,5	
	Safe/brand/inbraakwerende kast	Niet gekeurd		10	10,0	
		NEN-EN gekeurd		25	4,0	
	Scheerapparatuur			5	20,0	
	Sieraden	Zie kopje Sieraden onder deze lijst.				
	Skeelers			3	33,3	
	Speelgoed	Elektrisch	Tot € 50,-	2	50,0	
			Vanaf € 50,-	4	25,0	
		Gezelschapsspellen	Tot € 50,-	5	20,0	
			Vanaf € 50,-	10	10,0	
		Overige	Tot € 50,-	2	50,0	
		Vanaf € 50,-	3	33,3		
	Sportartikelen	Rackets			4	25,0
		Ballen			1	100,0
		Bat/ club/ knuppel			5	20,0
Paardenhamachement				8	12,5	
Paardenzadel				10	10,0	
Golfuitrusting		Tot € 340,-	5	20,0		
		€ 340,- tot € 680,-	7	14,3		
		Vanaf € 680,-	10	10,0		
Surfuitrusting	Boards (Surf en Kite)			4	25,0	
	Mast/ giek			3	33,3	
	Zeilers/ Kites met lijnen			4	25,0	
	Wetsuit			3	33,3	
	Trapeze			4	25,0	
	Accessoires			5	20,0	
<b>T</b>	Tassen	Cameratassen		5	20,0	
		Kunststof tassen		2	50,0	
		Leder (dagelijks gebruik)		3	33,3	



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

		Reistas	Tot € 50,-	3	33,3
			Vanaf € 50,-	5	20,0
		Uitgaanstas	Tot € 75,-	3	33,3
			Vanaf € 75,-	4	25,0
		Plastic tas		1	100,0
		Rugzak	Tot € 75,-	3	33,3
			Vanaf € 75,-	4	25,0
		Lederen aktetas		5	20,0
	Telecommunicatieapparatuur	Analoog telefoontoestel		5	20,0
		Digitaal telefoontoestel		5	20,0
		Faxapparaat		5	20,0
		Car-kit		4	25,0
		Handsfreeset/ earphone		2	50,0
		Overige zend- en ontvangstapparatuur		10	10,0
<b>V</b>	Verrekijker			10	10,0
	Ventilator	Plafond		10	10,0
		Statief		8	12,5
	Verlichting		Tot € 135,-	5	20,0
			€ 135,- tot € 450,-	8	12,5
			Vanaf € 450,-	10	10,0
	Vloerbedekking	Biezen tegels		6	16,7
		Kleden		8	12,5
		Linoleum		20	5,0
		Tapijt:			
		Keuken	Tot € 70,- p/m	10	10,0
			Vanaf € 70,- p/m	12,5	8,0
		Slaapkamer	Tot € 45,- p/m	10	10,0
			Vanaf € 45,- p/m	12,5	8,0
		Trappen wol		7	14,3
		Trappen nylon		10	10,0
		Woonkamer wol	Tot € 125,- p/m	10	10,0
			Vanaf € 125,- p/m	12,5	8,0
		Woonkamer nylon	Tot € 75,- p/m	10	10,0
			Vanaf € 75,- p/m	12,5	8,0
		Vinyl:			
		Algemeen		10	10,0
		Op jutevilt		8	12,5
		Op aquanon		12,5	8,0
		Projecttapijt - bedrijfsmatig		10	10,0
		Kleden/ karpetten:			
		Handgeweven wol		8	12,5
		Machinaal	Wol	10	10,0
			Sisal	7	14,3
			Kokos	5	20,0
	Vloeren	Laminaat/PVC		10	10,0
		Parket		20	5,0
<b>W</b>	Wandelwagen			5	20,0
	Wintersportartikelen	Bindingen		5	20,0



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

		Brillen		3	33,3
		Kleding		4	25,0
		Schoenen		8	12,5
		Ski's		5	20,0
		Skipakken		4	25,0
		Snowboard		4	25,0
		Slee		8	12,5
		Stokken		5	20,0
		Bigfoot		3	33,3
		Sokken		5	20,0
<b>Z</b>	Zonbank/ zonnehemel	Exclusief lampen		10	10,0
	Zonneboiler			20	5,0
	Zonnewijzer/ tuinbeelden			25	4,0
	Zonwering	Markiezen		15	6,7
		Uitval/ knikarmscherm		15	6,7
		Screens		10	10,0
		Los doek		8	12,5
	Zwembad	Los (kinder)bad		2	50,0
		Kunststof/ metaal inbouwbad		4	25,0
		Folie in buitenbad		10	10,0
		Lamellen afdekking buitenbad		10	10,0
		Pomp/ filterinstallatie		10	10,0





REISVERZEKERING



THUISPAKKET

## Bromfietsen en (brom)Scooters

Periode	Percentage
Eerste maand	6%
Tweede maand	4%
Derde en volgende maanden	3%
Totaal in het eerste jaar	30%
Tweede jaar, per maand	1,5%
Totaal na het tweede jaar	48%
Derde jaar, per maand	1.5%
Totaal na het derde jaar	66%
Vierde jaar, per maand	1%
Totaal na het vierde jaar	78%
Vijfde jaar, per maand	0,5%
Totaal na het vijfde jaar	84%
Ouder dan vijf jaar, dan wordt een restwaarde van 15% aangehouden	

## Brillen

Leeftijd van de drager op moment van aanschaf	Afschrijvingspercentage gewone bril	Afschrijvingspercentage zonnebril
t/m 16 jaar	12,5% per half jaar	12,5% per half jaar
17 t/m 64 jaar	10% per half jaar	12,5% per half jaar
64 jaar en ouder	0%	10% per half jaar
Er wordt een restwaarde van 30% aangehouden.		



REISVERZEKERING



THUISPAKKET

## Gehoorapparaten

Gehoorapparaten worden afgeschreven in 5 jaar, waarbij het eerste jaar geen afschrijving plaatsvindt en vervolgens 20% per jaar tot een minimum restwaarde van 30%. Voor de schadevergoeding houden wij geen rekening

met waardevermindering van een eventueel tweede gehoorapparaat omdat gehoorapparaten per stuk worden aangeschaft. Wij houden wel rekening met een eventuele vergoeding door de zorgverzekeraar.

## Sieraden

Afschrijving	
Bijouerieën	50% per jaar
Modische horloges (Dior, Yves Saint Laurent, Calvin Klein, DKNY, Swatch etc.)	30% per jaar
Standaard merken (Seiko, Pulsar, Prisma, etc.)	10% per jaar

In geval van diamanten en kostbare objecten wordt een sieradendeskundige geraadpleegd.

Sieraden	Bijzonderheden	Jaren	%
Algemeen sieraden van edelmetaal	Goud	40	2,5
	Zilver	20	5
	Platina	40	2,5
Oorbellen	Tot € 10,00	2	50
	Vanaf € 10,00	5	20
	Zilver/ goud	10	10
Armbanden/ kettingen	Tot € 90,00	8	12,5
	Vanaf € 90,00 tot € 225,00	12	8,3
	Vanaf € 225,00	15	6,7
Ringen	Tot € 90,00	8	12,5
	Vanaf € 90,00	12	8,3
Horloge	Tot € 45,00	3	33,3
	Vanaf € 45,00 tot € 135,00	6	16,7
	Vanaf € 135,00 tot € 225,00	10	10
	Vanaf € 225,00 tot € 450,00	15	6,7
	Vanaf € 450,00	20	5